БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
« 25 » сентября 20 за. № 544—1111

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 12 января 2015 года № 1-пп

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,
законом Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления
и распоряжеьшя имуществом Белгородской области» Правительство Белгородской
области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской
области от 12 января 2015 года № 1-пп «Об утверждеьши Порядка определения цены
продажи земельных участков“, находящихся в собственности Белгородской области,
и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
предоставляемых без проведения торгов»:

- в преамбуле постановления слова «и распоряжения государственной
собственностью Белгородской области» заменить словами “«и распоряжения
имуществом Белгородской области»;

- в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся
в собственности Белгородской области, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов
(далее — Порядок), утвержденный в пункте1 названного постановления: '

подпункт 6.1 пункта 6 Перядка дополнить подпунктом «г» следующего
содержания:

›

«г) получегшыми гражданами в собственность в- порядке компенсации
в соответствии с постановлением Правительства Белгородской обласТи
от 10 мая 2023 года № 247-пп «Об утверждении Порядка распоряжения жилыми
помещениями и земельными участками, переданными в собствеьшость Белгородской
области гражданами, получившими компенсацию в форме предоставления
в собственность жилых помещений из состава имущества Бенгородской области
или выплаты на приобретение жилых помещений».».

2. Контроль за исполнением постановления возложить ‘ на заместителя
Губернатора Белгородской области —— министра имущественных и земельных
отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий обязаннос ;

первого заместителя Губернатора
Белгородской области Д.Г. Гладский